בקיבוץ, שגם בו כבר אין שיתוף — לא רק שהילדים כבר אינם
ישנים בבתי־ילדים, אלא שכיום אפילו האוכל בחדר האוכל של הקיבוץ ניתן, לעתים, בתשלום

לחברים ומיוצר על־ידי ספק מן החוץ.

הקרקע החקלאית בישראל כמעט כולה בבעלות מקרקעי ישראל: יש רק מעט מאוד קרקע פרטית.
מקרקעי ישראל מנוהלים על־פי חוק מינהל מקרקעי ישראל, התש״ך-1960, על־ידי מינהל מקרקעי
ישראל, לפי המדיניות הקרקעית שקובעת מועצת מקרקעי ישראל, כשהדבר היחיד שנקבע בחוק
יסוד: מקרקעי ישראל הוא — שאין להעביר את הבעלות על מקרקעי ישראל.

הערת המחבר, שבשל כך לא ניתן לרשום העברת א המושבים ב
נחלות במושב, כי עסקה במקרקעין ניתן לעשות רק בחלקות שלמות — היא ציטוט נכון של חוק
המקרקעין והיא גם ההסבר השכיח להיעדר רישום זכויות החקלאים. אך עם כל הכבוד לנוהל זה,
ף רה(בסעי הוא עדיין רק בבחינת תירוץ, ולא סיבה של ממש: שכן חוק המקרקעין תשכ״ט-1969, מו
78) שאת החכירה — בניגוד לעסקה אחרת במקרקעין — ניתן לרשום גם על חלק מסוים של
חלקה, ומאחר שהזכויות הניתנות למתנחלים במקרקעי ישראל הן ממילא רק חכירות לכל היותר —
אין מניעה משפטית לרשום אותן במרשם המקרקעין, גם אם כל נחלה חוצה גבולות של גושים
ת וחלקות.